Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство

 «Гильдия архитекторов и инженеров»

СРО НП ГАРХИ
Протокол заседания Коллегии № 23
Москва                                                                                                                   05 ноября 2009 года

Председатель заседания: Прокофьев Д.В.

Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:

Бавыкин А.Л., Гнездилов А.Л., Камышова О.В., Киселев С.Б., Прокофьев Д.В.
Также присутствовали:

Арленинов Д.К., Бородина А.В., Бражников А.В., Журавлев Ю.П., Пастернак Г.Л.

Присутствуют 5 членов Коллегии из 9. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка ДНЯ
1.Об утверждении решения Контрольной комиссии о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в сферу деятельности СРО НП ГАРХИ.
3. Об определении минимальных Требований СРО НП ГАРХИ к выдаче Свидетельства о допуске к новым видам работ, включенным в Перечень в соответствии Приказом  Министра регионального развития Российской Федерации от 21 октября 2009г., №480.
4. О внесении изменений в Положение о компенсационном фонде СРО НП ГАРХИ.

5. О внесении дополнений к Основным положениям о страховании гражданской ответственности членов СРО НП ГАРХИ.
6. О корректировке размера вступительного и членского взносов в СРО НП ГАРХИ.

7. О дате проведения и повестке дня Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
Председатель огласил повестку дня заседания Коллегии. Предложений и замечаний от участников заседания к предложенной повестке не поступило. Повестка дня заседания Коллегии утверждена  единогласно.
СЛУШАЛИ:
1. Об утверждении решения Контрольной комиссии о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ: Прокофьев Д.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.Утвердить решение Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 05.11.09г., протокол №8.

1.2. Удовлетворить заявление члена СРО НП ГАРХИ – ООО «Творческая мастерская архитектора Б.В. Холопова» (генеральный директор Б. В. Холопов) об изменении уровня ответственности на I.

Выдать ООО «Творческая мастерская архитектора Б.В. Холопова» Свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, I уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений,  I уровень ответственности
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений,  I уровень ответственности
5. Работы по подготовке проекта организации строительства

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, I уровень ответственности
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Всего: 9  (Девять) видов.

1.3. Удовлетворить заявление члена СРО НП ГАРХИ – ООО «Мастерская Михаила Филиппова» (руководитель мастерской М. А. Филиппов) об отзыве Свидетельства о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

 3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений
Удовлетворить заявление ООО «Мастерская Михаила Филиппова» об изменении уровня ответственности на I.
Выдать ООО «Мастерская Михаила Филиппова» Свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, I уровень ответственности

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Всего: 3  (Три) вида.

1.4. Удовлетворить заявление члена СРО НП ГАРХИ  - ООО «Архитектурно-строительное бюро № 17» (директор А. П. Петренко) об отзыве Свидетельства о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды
8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

Удовлетворить заявление ООО «Архитектурно-строительное бюро № 17» об изменении уровня ответственности на II, за исключением  вида работ 3 «Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений».

Выдать ООО «Архитектурно-строительное бюро № 17» Свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений,  III уровень ответственности
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений,  II уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства
6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Всего: 7  (Семь) видов.
1.5. Удовлетворить заявление члена СРО НП ГАРХИ  - ООО «Хартия» (директор М. А. Комлев) об отзыве Свидетельства о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, II уровень ответственности
10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

Удовлетворить заявление OOO «Хартия» об изменении уровня ответственности на II, за исключением  вида работ 3 «Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений».

 Выдать ООО «Хартия» Свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, III уровень ответственности
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений,  II уровень ответственности
5. Работы по подготовке проекта организации строительства
6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего: 7  (Семь) видов.

1.6. Принять в члены СРО НП ГАРХИ и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим юридическим лицам, осуществляющим подготовку проектной документации:

1.6.1. Общество с ограниченной ответственностью «Творческая мастерская архитектора» Воскресенского, г. Москва, генеральный директор И. А. Дамянова-Воскресенская:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, III уровень ответственности
Всего: 3  (Три) вида.

1.6.2. Общество с ограниченной ответственностью «Терра», г. Москва,  генеральный директор А. А. Щетинина:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, II уровень ответственности
6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Всего: 5  (Пять) видов.
1.7. Выдать Свидетельство о допуске к осуществлению функций генерального проектировщика следующим членам СРО НП ГАРХИ:
1.7.1. Общество с ограниченной ответственностью «Творческая мастерская архитектора» Воскресенского, II уровень ответственности;

1.7.2. Общество с ограниченной ответственностью «Терра», II уровень ответственности;
СЛУШАЛИ:
2. О внесении изменений в сферу деятельности СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Прокофьев Д.В., Гнездилов А.Л., Киселев С.Б., Камышова О.В., Журавлев Ю.П., Бавыкин А.Л.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. В связи с вступлением в силу Приказа  Министра регионального развития Российской Федерации «О внесении изменений в приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 9 декабря 2008 г. № 274 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от 21 октября 2009г., №480,
рекомендовать Общему собранию членов СРО НП ГАРХИ внести следующие изменения в сферу деятельности СРО НП ГАРХИ:

2.1.1. Включить вид работ 14  «Работы по организации подготовки проектной документации застройщиком». «За» - 4, «Против» - 1.

2.1.2. Включить вид работ 15 «Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)». «За» - 5.
2.2. Не рекомендовать Общему собранию членов СРО НП ГАРХИ включить в сферу деятельности СРО НП ГАРХИ вид работ 13 «Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений». «За» - 5.
СЛУШАЛИ:
3. Об определении минимальных Требований СРО НП ГАРХИ к выдаче Свидетельства о допуске к новым видам работ, включенным в Перечень в соответствии Приказом  Министра регионального развития Российской Федерации от 21 октября 2009г., №480.

ВЫСТУПИЛИ: Прокофьев Д.В., Гнездилов А.Л., Киселев С.Б., Камышова О.В., Журавлев Ю.П., Бавыкин А.Л., Арленинов Д.К.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Для разработки новой редакции Требований СРО НП ГАРХИ к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также проекта Требований  к выдаче Свидетельства о допуске к работам по организации подготовки проектной документации застройщиком и к работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), включенным в Перечень видов работ  в соответствии Приказом  Министра регионального развития Российской Федерации от 21 октября 2009г., №480., создать Рабочую группу в составе: Д.В. Александров, Д.В.Прокофьев, И.З.Шварцман,  Д.К. Арленинов, А.В.Бородина.

3.2. Первое заседание Рабочей группы провести 09 ноября т.г. в 17.00
СЛУШАЛИ:
4. О внесении изменений в Положение о компенсационном фонде СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Прокофьев Д.В., Бражников А.В., Киселев С.Б.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Рекомендовать Общему собранию членов СРО НП ГАРХИ  разместить средства Компенсационного фонда СРО НП ГАРХИ  на депозите Сберегательного банка Российской Федерации.

4.2. Рекомендовать Общему собранию членов СРО НП ГАРХИ утвердить пакет документов, регламентирующих  порядок размещения средств Компенсационного фонда СРО НП ГАРХИ.

СЛУШАЛИ:
5. О внесении дополнений к Основным положениям о страховании гражданской ответственности членов СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Прокофьев Д.В., Гнездилов А.Л., Киселев С.Б., Камышова О.В.,

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
5.1. Рекомендовать Общему собранию принять следующие виды страхования для членов СРО НП ГАРХИ:

5.1.1. Обязательное коллективное страхование гражданской ответственности членов СРО НП ГАРХИ;
5.1.2. Добровольное индивидуальное  страхование гражданской ответственности членов СРО НП ГАРХИ;
5.1.3. Добровольное страхование членами СРО НП ГАРХИ проектов уникальных, особо опасных и технически сложных  объектов (ст. 48.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации) и обязательное страхование этих видов объектов членами СРО НП ГАРХИ, запрашивающими Свидетельство о допуске к работам по организации подготовки проектной документации застройщиком;
СЛУШАЛИ:
6. О корректировке размера вступительного и членского взносов в СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Прокофьев Д.В., Гнездилов А.Л., Киселев С.Б., Журавлев Ю.П., Камышова О.В.,

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1. Рекомендовать Общему собранию членов СРО НП ГАРХИ внести следующие изменения в таблицу расчетов вступительных и ежегодных взносов в СРО НП ГАРХИ:

6.1.1. Исключить п.1, содержащий информацию о размере взносов для организаций численностью до 10 человек.
СЛУШАЛИ:
7. О дате проведения и повестке дня Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Прокофьев Д.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

7.1. Провести Общее собрание членов СРО НП ГАРХИ 8 декабря 2009 года в конференц-зале Центрального Дома архитектора.

7.2. Одобрить проект повестки дня Общего собрания.

7.3. Информацию о дате, месте проведения Общего собрания, а также проект повестки дня Общего собрания опубликовать на сайте СРО НП ГАРХИ.

Председатель заседания                                                                               Д.В. Прокофьев
Секретарь заседания                                                                                         А.В.Бородина
1